
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

28.03.2023 №A-2365

О результатах Всероссийского конкурса по легоконструированию и робототехнике «LEGO — страна 
талантов»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Жанна Владимировна Володина ДП-2365-95509 от 26.03.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса по 
легоконструированию и робототехнике «LEGO — страна талантов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Краюшникова 
Ралина

Животкова 
Лариса 
Ивановна

Лего "Самолет" 2 место ДП-2365-
94736

2
Останин 
Ярослав 
Дмитриевич

Галеева 
Екатерина 
Станиславовна

Удивительные роботы 1 место ДП-2365-
94951

3 Антон Каллас
Лудмила 
Сергеевна 
Бутучел

Аэропорт "Домодедово" 2 место ДП-2365-
95271

4 Мухаметшин 
Богдан

Сафаргалиева 
Гузель 
Руслановна

Удивительный мир Lego 1 место ДП-2365-
95278

5 Жеманов 
Руслан

Горюнова 
Ольга 
Ивановна

Танчики 2 место ДП-2365-
95314

6 дошкольники
Горюнова 
Ольга 
Ивановна

Эскадрилья 3 место ДП-2365-
95315



7
Кружок 
"Мастерская 
Лего "

Легензова 
Светлана 
Михайловна

"LEGO- Цирк" 1 место ДП-2365-
95365

8 Шкурский 
Дмитрий

Малеева 
Ирина 
Александровна

Комбайн 3 место ДП-2365-
95366

9 Антонец Глеб
Малеева 
Ирина 
Александровна

Дом на колесах 2 место ДП-2365-
95368

10 Литасов 
Бронислав

Колобкова 
Елена 
Анатольевна

"Дом в котором я живу" 3 место ДП-2365-
95518

11 Хайдина 
Кристина

Колобкова 
Елена 
Анатольевна

"Бусы для мамы" 3 место ДП-2365-
95520

12 Шушпанов 
Игорь

Шигапова 
Ольга 
Ивановна

Автомобиль "ТИ-РОКС" 1 место ДП-2365-
95565

13 Булатова 
Софья

Шигапова 
Ольга 
Ивановна

"Чудо на колесах" 2 место ДП-2365-
95566

14 Соколов 
Антон

Шигапова 
Ольга 
Ивановна

"Супер - танк" 2 место ДП-2365-
95567

15 Рыжов 
Евгений

Шигапова 
Ольга 
Ивановна

робот "Валли" 1 место ДП-2365-
95568

16 Туткин 
Михаил

Шигапова 
Ольга 
Ивановна

"Бронетанк" 2 место ДП-2365-
95569

17 Лебедев 
Владимир

Ксения 
Васильевна 
Нагорная

Танк 1 место ДП-2365-
95613

18

Дети 
старшей 
группы 
МАДОУ 
"Детский сад 
11"

Савельева 
Галина 
Алексеевна

Лесовозы 2 место ДП-2365-
95628

19 Поминов 
Алексей

Шигапова 
Ольга 
Ивановна

Танк "Воевода" 1 место ДП-2365-
95647

20 Иванов 
Богдан

Лариса 
Александровна 
Пачкова

Чемпионат по футболу. 1 место ДП-2365-
95691



21 Рощина 
Полина

Кривой 
Марина 
Борисовна

Храм 1 место ДП-2365-
95694

22 группа 
Светлячок

Кривой 
Марина 
Борисовна

Наш веселый зоопарк. 2 место ДП-2365-
95695

23 Марнауз Иван
Зайденцаль 
Анна 
Сергеевна

Ферма "Клик" 2 место ДП-2365-
95774

24 Игнатов 
Даниил

Зайденцаль 
Анна 
Сергеевна

Дом "Клик" 3 место ДП-2365-
95775

25 Махиянова 
Ксения

Зайденцаль 
Анна 
Сергеевна

Дом с бассейном 3 место ДП-2365-
95776

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


